
MATEŘSKÁ ŠKOLA, SOBOTKA 

507 43 Sobotka, Jičínská 435 

IČ:71001361 ID datové schránky: j9dkzi4 

Telefon:722 944 346    e-mail: Ms.sobotka@seznam.cz 

  

                     Informace k průběhu zápisu k předškolnímu vzdělávání  

                                                  školní rok 2025/2026 

 

1. Zápis k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy, Sobotka se uskuteční ve dnech 

13.5. a 14.5.2025 od 10.00 do 15.00 hod. v budově mateřské školy. 

Možné způsoby podání žádosti:  

- osobně 

- písemně (poštou) 

- v elektronické podobě (do datové schránky školy, emailem opatřeným uznávaným 

elektronickým podpisem) 

- pokud dojde k podání jiným způsobem (např. e-mailem bez uznávaného 

elektronického podpisu), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce 

potvrdit jedním z výše uvedených způsobů) 

2. K žádosti (formulář žádosti ke stažení na webových stránkách mateřské školy, v sekci 

Zápis – žádost, nebo v tištěné podobě k vyzvednutí v MŠ od 28.4.2025) je nutné 

předložit 

• originál rodného listu dítěte  

• průkaz totožnosti zákonného zástupce, nebo eDoklad, popř. doklad o zmocnění 

zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě 

v pěstounské péči 

• doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními 

vzdělávacími potřebami) 

3. Každé žádosti je přiděleno registrační číslo. Pod tímto číslem bude oznámeno přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy, Sobotka. 

4. Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného 

zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít 

doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 

vzdělávání. 

5. V souladu s § 36, odst. 3, zákona č. 500 /2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, je zákonným zástupcům před vydáním rozhodnutí dána možnost nahlédnutí 

do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve věci přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v daném školním roce. Této možnosti lze využít 26.5.2025 od 10.00 hod. do 

16.00 hod. v ředitelně MŠ.  

mailto:Ms.sobotka@seznam.cz


6. Informace o vyřízení žádosti v podobě,, Seznamu registračních čísel přijatých dětí´´ 

nahrazujících jejich jména, bude zveřejněna podle § 183 odst. 2 zákona č. 561 /2004 

Sb. na úřední desce webu mateřské školy a na vchodových dveřích školní budovy dne 

30.5.2025. 

7. Rozhodnutí o přijetí nebude doručováno v písemném vyhotovení, ale bude zveřejněn 

seznam registračních čísel (viz. bod 6) 

8. Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno písemně, poštou, do vlastních rukou 

zákonného zástupce. 

9.  PRO DĚTI, KTERÉ DO 31.8.2025 DOSÁHNOU VĚKU PĚTI LET, JE OD 1.ZÁŘÍ 2025 

předškolní vzdělávání povinné. 

 

 

 

 

 

V Sobotce, dne 7.4.2025                                    Mgr. Štěpánka Kubištová, ředitelka školy 


		2025-04-08T08:22:25+0200
	Mgr. Štěpánka Kubištová




